ท่านสามารถใช้สิทธิต่อไปนี้โดยการเขียนคำร้องที่เป็นลายลักษณ์อักษรไปยังเจ้าหน้าที่ความเป็นส่วนตัวของท่าน หากคำร้องของท่านไม่เกี่ยวข้องกับ MTF กรุณาไปยังหน้า “Contact Us” ของเว็บไซต์ TRICARE ซึ่งจะให้ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการยื่นคำร้องเป็นลายลักษณ์อักษร อนึ่ง ท่านยังมีสิทธิต่าง ๆ ภายใต้กฎหมายว่าด้วยความความเป็นส่วนตัว พ.ศ. ๒๕๑๗ (Privacy Act of 1974) ขึ้นอยู่กับคำร้องของท่าน

สิทธิที่จะตรวจสอบและทำสำเนา ตามที่กฎหมายอนุญาต ท่านสามารถตรวจสอบและขอทำสำเนาบันทึกทางการแพทย์ หรือใบแจ้งค่าบริการของท่าน (รวมถึงสำเนาอิเล็กทรอนิกส์ หากเราจัดเก็บบันทึกในรูปแบบอิเล็กทรอนิกส์) ท่านมีสิทธิที่จะให้ส่งข้อมูลโดยตรงไปยังฝ่ายใดที่ท่านกำหนด